§. V.

Ornatus
sponsae.

Neque tamen alia ex caussa hoc in loco a Propheta con-
sideratur sponsa, quam propter ornatum. Atque inde etiam
est, ut non tantum uerbum induendi **לְבִשָּׁה** adhibeat, sed etiam
תְּצִירָה ornatus et circumligationis in uoce **קְשָׁר** mentionem
faciat, quae omnia ad mundum muliebrem spectare, nemo for-
te, nisi harum rerum plane ignarus, negauerit. Namque, ut
paucis rem complectamus, **לְבִשָּׁה** semper fere et in omnibus de-
riuatis induendi notionem retinet, id quod in uulgus notum est,
atque, si B. CASP. NEUMANNO credimus, illud designat, quod
maxime et efficacissime uersus intima uel interiore capedinem
uer-

1) Sunt uerba **וְאַתְּ** **בְּעַתּוֹרְפִּים** in Lexic. Chald. Talmud, p. 1046, cum quo
consentit ROBERTSONVS in thesaur. ling. sanct. p. 408.

2) in **תְּצִירָה** p. 235.

3) Vid. etiam **בְּעַתּוֹרְפִּים** d. L AVENARIUS et SCHINDLERVS sub
uoce **כָּלָה**.

4) Conf. Genes XI, 31. XXXVIII, 24. Of. III, 13. Ruth I, 6. Iaq. saepe Mich.
VII, 6. in quibus locis ei LXX. uocem **μητρα** habent. Conf. IAG. GVSSETII
Commentar. Ling. Ebraicae p. 385.

uersum est.) Ornatus sponsae uocē שָׁרֵךְ indicatur, quae licet alias in sanctis litteris os rictumue tum hominis tum bruti animalis 2) notet, nostro tamen in loco, ut saepius, 3) ornatum designare satis dilucidum esse uidetur, quum שָׁרֵךְ fontem agnoscat, quae ornatus notionem non raro admittit. Sed in eo haerere posse mus, num hoc שָׁרֵךְ ornatus quandam speciem aut quodvis ornamentum in genere denotet. Prius p̄e aliis placuit VITRÍNGAE, 4) qui per hanc uocem pallam sive pallium muliebre uel potius monilia et armillas manuum et pedum intelligit. Sed quum statim ille subiiciat, hanc uocem ex etymo notare, quid quod corpori externe admouetur, nec illud rem conficiat, quando ass̄eri, notionem שָׁרֵךְ, unde forte reliqua themata sumenda, idem valere, quod Latinis AD, nos non erratuos confidimus, si afferamus hanc uocem in genere quodvis ornamentum sistere, praesertim quum illud non inauditum sit alibi. Conf. Iob. XL, 10. Ezech. XVI, 7. Speciatim propheta ornatum sponsae indicat per uocem שָׁרֵךְ, quod arctius copalandi, ligandi, colligandi notionem admittit, Deut. VI, 8. Proverb. VI, 21. VII, 3. quamuis et alias conspirare signet 2 Reg. X, 9. XV, 15 sqq. Amos VII, 10. et alibi. 5) In virginum ornatū קְשִׁירָה redimicula, alligamenta et uitiae capitī sunt, de quibus etiam hoc in loco VITRÍNGA cogitauit. Bene hanc uocem explicat R. KIMCHI, 6) רֹצֶחָן לְמַר עַל הַחֲלוּכָּה וְהַעֲנָקָס שְׁקִישָׁתָה אֶת בְּרָאשָׁה או בְּגָנוּרוֹתָה: Quum itaque Propheta in his uerbis sponsam uehementer ornatam nobis sifstat, maxime probabile est, priori denominatione omnem ornatū, qualiscunque demum sit, posteriori speciem ornatus, capitī ornamentum, tanquam praecipuae partis corporis intelligere.